## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2024 года

№ 110

г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 марта 2018 года № 89 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра документов разрешительного характера»

76-6 соответствии статьей Конституции Приднестровской Приднестровской Республики, Конституционным законом Молдавской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Республики» Приднестровской Молдавской 11-48), (CA3 Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 апреля 2010 года № 57-3-IV «Об информации, информационных технологиях и защите информации» (САЗ 10-16), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 июля 2017 года № 205-3-VI «Об электронном документе и электронной подписи» (САЗ 17-28) Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 марта 2018 года № 89 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра документов разрешительного характера» (САЗ 18-13) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 июня 2020 года № 196 (САЗ 20-24), от 27 октября 2020 года № 374 (САЗ 20-44), от 16 декабря 2021 года № 402 (САЗ 21-50), следующие изменение и дополнение:
- а) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
- «8-1. Сведения, содержащиеся в Реестре, предоставляемые посредством СМОД, подписываются квалифицированной электронной подписью разрешительного органа, созданной с использованием средств электронной подписи для автоматического создания и (или) автоматической проверки электронных подписей»;

- б) пункт 17 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «17. На основании поступившего от уполномоченного органа решения о предоставлении доступа к Реестру, включающему Перечень сведений, орган, выполняющий государственные функции и желающий стать абонентом, уполномочивает своих должностных лиц на получение сведений из Реестра путем издания правового акта и направляет в адрес оператора Реестра официальное обращение с указанием должности, фамилии, имени, отчества (при наличии) должностного лица, уполномоченного на получение сведений из Реестра, с приложением копии решения уполномоченного органа о предоставлении доступа к Реестру, включающему Перечень сведений».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, за исключением подпункта а) пункта 1 настоящего Постановления.

Подпункт а) пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу с 1 января 2026 года.

правительства

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ